Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый

муниципального образования «Город Саратов»

Приказ

27.08.2025                                                                                                                  № 215

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2025-2026 учебном году

 В соответствии приказом комитета по образованию администрации

муниципального образования «Город Саратов» от 15.08.2025  № 352 «Об

утверждении графика проведения школьного этапа ВсОШ по

общеобразовательным предметам  2025-2026 у.г.»  на территории МО «Город

Саратов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам Станиславенко С.И.

2. Утвердить план по подготовке обучающихся к ВсОШ в 2025-2026уг.

3. Координатору школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам:

3.1. создать условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников с 18 сентября по 24 октября 2025 года по общеобразовательным

предметам согласно графику проведения (приложение№1);

3.2. Ознакомить педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)

со сроками проведения школьного этапа ВсОШ;

3.3. организовать сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок

не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа, в которых

подтверждается ознакомление с Порядком и согласие на публикацию

результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить

их хранение  в течение 1 года с даты проведения школьного этапа;

3.4. организовать сбор заявлений от наблюдателей за проведением школьного

этапа ВсОШ по образовательным предметам;

3.5. предоставить муниципальному координатору олимпиады до 9 сентября 2025

года предварительную заявку на участие в школьном этапе всероссийской

олимпиады;

3.6. обеспечить передачу олимпиадных работ участниковолимпиады для

проверки олимпиадных работ, на следующий  день после  проведения

олимпиады;

3.7. нести ответственность за соблюдение конфиденциальности заданий,

тиражирования олимпиадных материалов, кодирование и раскодирование

олимпиадных работ припроведении школьного этапа олимпиады;

3.8. назначить организаторов в аудитории  на время проведения олимпиады по

предметам;

3.9. назначить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ (приложение 2).

4. Назначить техническим специалистом Малютину М.В.

4. Руководителям ШМО учителей-предметников обеспечить явку обучающихся на

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________ Щеников П.Г.

С приказом ознакомлена:

Станиславенко С.И.

Малютина М.В.

Приложение № 1

к приказу по школе от 27.09.2025 № 215

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных организациях в 2025–2026 учебном году

начало олимпиады в 12.00

№

п/п

Предмет  Классы Дата День недели Ответственный

1 Искусство (МХК) 5-11 17.09.2025 среда Черемисина О. И.

2 География 5-11 18.09.2025 четверг Володина И.Н.

3 Информатика (Виртуальные лаборатории) 5-6 19.09.2025 пятница Фролова Л.Н.

4 История 5-11 23.09.2025 вторник Володина И.Н.

5 Немецкий и французский языки 5-11 24.09.2025 среда Гущина Л.А.

6
Астрономия (на техплатформе «Сириус.

Курсы»
5-11 25.09.2025 четверг

Фролова Л.Н.

7 Обществознание 5-11 26.09.2025 пятница Володина И.Н.

8 Информатика (КуМир 7-8) 7-8 29.09.2025 понедельник Казакова Н.Ю.

9 Физическая культура  5-11 30.09.2025 вторник Агаркова Л.С.

10 Русский язык  5-11 01.10.2025 среда Мельникова Л.А.

11
Физика (на технологической платформе

«Сириус.Курсы»)

7-11 02.10.2025 четверг Фролова Л.Н.

12 Экология  5-11 06.10.2025 понедельник Сарычева Н.Л.

13 Английский язык  5-11 07.10.2025 вторник Гущина Л.А.

14 Литература  5-11 08.10.2025 среда Мельникова Л.А.

15
Биология (на технологической платформе

«Сириус.Курсы»)

5-6 09.10.2025 четверг Сарычева Н.Л.

16
Биология (на технологической

платформе «Сириус.Курсы»)

7-11 10.10.2025 пятница Сарычева Н.Л.

17
Химия (на технологической

платформе «Сириус.Курсы»)

5-11 13.10.2025 понедельник Фролова Л.Н.

18 ОБЗР  5-11 14.10.2025 вторник Сапрыкин В.М.

19 Экономика  5-11 15.10.2025 среда Володина И.Н.

20
Математика (на технологической

платформе «Сириус.Курсы»)

4-6 16.10.2025 четверг Фролова Л.А.

21
Математика (на технологической

платформе «Сириус.Курсы»)

7-11 17.10.2025 пятница Фролова Л.А.

22

Информатика (ИИ) (на

технологической платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 20.10.2025 понедельник Фролова Л.Н.

23 Труд (технология)  5-11 20.10.2025 понедельник Агаркова Л.С.

24 Право  9-11 21.10.2025 вторник Володина И.Н.

25 Русский язык  4 21.10.2025 вторник Зизевская Н.В.

26
Китайский, испанский, итальянский

языки

5-11 22.10.2025 среда Гущина Л.А.

27

Информатика (робототехника) (на

технологической платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 22.10.2025 среда Фролова Л.Н.

28

Информатика (программирование) (на

технологической платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 23.10.2025 четверг Фролова Л.Н.

29

Информатика (информационная

безопасность) (на технологической

платформе «Сириус.Курсы»)

5-11 24.10.2025 пятница Фролова Л.Н.

Приложение № 2

к приказу по школе от 27.09.2025 № 213

Список членов оргкомитета ВсОШ в 2025-2026 учебный год

Председатель ВсОШ Щеников Петр Геннадьевич – директор школы

Члены оргкомитета ВсОШ Гордеева Алла Николаевна – заместитель директора по УВР

 Гущина Людмила Алексеевна – заместитель директора по ВР

 Зизевкая Нина Васильевна – Заместитель директора по УВР начальной

школы